4
5

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

11.10.2012 № 18-216
                                                             г. Саратов
┌

   О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-240 «Об утверждении Генерального плана города Саратова»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 09.10.2006 № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области», Уставом муниципального образования «Город Саратов» и заключениями о результатах публичных слушаний

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008

№ 25-240 «Об утверждении Генерального плана города Саратова» следующие изменения:

1.1. В наименовании, по всему тексту решения и Приложения 1 к решению слова «город Саратов» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальное образование «Город Саратов» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 1.2. решения изложить в следующей редакции:

«1.2. Карта функциональных зон городского округа (Основной чертеж) (Приложение 2).» (прилагается)

1.3. В разделе 1 Приложения 1 к решению пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Реализация Генерального плана муниципального образования «Город Саратов»  осуществляется в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации».

1.4. В разделе 1 Приложения 1 к решению пункты  9, 10 исключить.

1.5. Подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях градостроительного зонирования территории муниципального образования «Город Саратов» Генеральным планом муниципального образования «Город Саратов» выделяются следующие функциональные зоны:
	Типы функциональныхзон
	Сокра​щенное

наимено​вание
	Виды функциональных зон

	Жилые зоны
	Ж

	Ж-1
	зона многоэтажной многоквартирной жилой застройки

	Ж-1.1
	зона перспективного развития многоэтажной много​квартирной жилой застройки (со сносом существу​ющей застройки)

	Ж-2
	зона среднеэтажной многоквартирной жилой застройки

	Ж-2.1
	зона перспективного развития среднеэтажной много​квартирной жилой застройки (со сносом существу​ющей застройки)

	Ж-3
	зона сложившейся малоэтажной жилой застройки усадебного типа

	Ж-4
	зона малоэтажной жилой застройки усадебного типа

	Ж-5
	зона дачных и садоводческих участков

	Общественно-деловые зоны
	ОД

	ОД-1
	зона многофункциональной общественно-деловой застройки историко-культурного центра города

	ОД-2
	зона многофункциональной общественно-деловой застройки локальных центров обслуживания

	ОД-2.1
	зона перспективного развития многофункциональной общественно-деловой застройки локальных центров обслуживания со сносом существующей застройки

	ОД-3
	зона общественно-деловой застройки специализи​рованных центров обслуживания (учебных,  медицинских, спортивных и т.д.)

	ОД-3.1
	зона перспективного развития общественно-деловой застройки специализированных центров обслужива​ния (учебных, медицинских, спортивных и т.д.)  со сносом существующей застройки

	ОД-4
	зона объектов для отправления культа

	ОД-5
	зона центров обслуживания рекреационных территорий

	Производст​венные зоны
	П

	П-1
	зона предприятий IV и V классов вредности
по СанПиН

	П-2
	зона предприятий III класса вредности
по СанПиН

	П-3
	зона предприятий высокого отрицательного воздействия на окружающую среду (I-II класса вредности  по СанПиН)

	Зоны инженерной и транспортной инфраструктур
	ИТ

	ИТ-1
	зона предприятий городского транспорта, объектов обслуживания транспорта и объектов коммунального хозяйства

	ИТ-1.1
	зона перспективного развития предприятий городского транспорта, объектов обслуживания транспорта и объектов коммунального хозяйства со сносом существующей застройки

	ИТ-2
	зона объектов внешнего транспорта (железно​дорожного, воздушного, водного, трубопроводного, междугородного пассажирского автотранспорта)

	ИТ-2.1
	зона перспективного развития объектов внешнего транспорта (железно​дорожного, воздушного, водного, трубопроводного, междугородного пассажирского автотранспорта) со сносом существующей застройки

	ИТ-4
	зона объектов инженерной инфраструктуры (головные инженерные сооружения,  объекты и сооружения  по добыче углеводородного сырья, станции подземного хранения газа)

	Рекреационные зоны
	Р

	Р-1
	зона рекреационно-ландшафтных территорий

	Р-2
	зоны зеленых насаждений общего пользования

	Р-2.1
	зона перспективного развития зеленых насаждений общего пользования со сносом существующей застройки, а также за счет неудобных и нарушенных территорий

	Р-3
	зона городских лесов, лесопарков, питомников, ботанических садов, дендрариев

	Р-3.1
	зона особо охраняемых природных территорий

	Р-4
	зона рекреационно-ландшафтных территорий на островах в акватории Волгоградского водохранилища

	Зоны специального назначения
	СН

	СН-1
	зона полигонов ТБО

	СН-2
	зона кладбищ

	Зоны режимных объектов
	ВР
	зона режимных объектов

(объекты МО, МВД, ФСБ, УИН и т. д.)

	Зоны сельско​хозяйственного использования
	СХ

	СХ-1
	зона сельскохозяйственных угодий

	СХ-2
	зона предприятий сельскохозяйственного про​изводства (животноводческих ферм, птицефабрик, парниковых и тепличных хозяйств, питомников для содержания животных, приютов для бездомных животных)

	СХ-3
	зона садоводства и садовых участков

	Прочие территории
	ПТ

	ПТ-1
	территории, предполагаемые для нового строительства

	ПТ-3
	территории неудобные, нарушенные

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                       О.В. Грищенко

_1411545316